平成 26 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問合せ先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電話番号 03-6430-6406

株式会社マネーフォワードの株式取得に関するお知らせ

ソースネクスト株式会社は、平成26年12月19日付で、株式会社マネーフォワード(本社：東京都港区、

代表取締役CEO 辻庸介、以下マネーフォワード社)が募集する第三者割当増資を引受けることに合意しま

したので、お知らせいたします。当社は、マネーフォワード社が実施する総額約15億円の第三者割当てに

よる資金調達の引受先の1社として出資を行います。

記

１．概要

  当社は、平成 26 年 3 月より、マネーフォワード社と事業提携し、同月に NTT ドコモの Android ス

マートフォン用サービス「スゴ得コンテンツ」へ同社の家計簿アプリ「マネーフォワード」と「どこ

でも家計簿」を、11 月には KDDI の Android スマートフォン用取り放題サービス「auスマートパス」

へ「マネーフォワード」を提供しています。また、家電量販店及び、法人向けパソコンソフトの定額

使い放題サービス「超ホーダイ Business」では、クラウド型確定申告・法人会計サービス「マネー

フォワード 法人会計／確定申告(青色申告・白色申告)」を販売しています。

   当社は今回の株式取得により、新たなサービス及びチャネル開発を強化し、両社の更なる発展に

つなげて参ります。

２．マネーフォワード社の概要

（１） 商 号 株式会社マネーフォワード

（２） 所 在 地 東京都港区三田 3-12-17 芝第 3 アメレックスビル 8F

（３） 代 表 者 代表取締役 CEO 辻庸介

（４） 事 業 内 容 インターネットサービス開発

（５） 資 本 金 6 億 98 百万円

（６） 設 立 年 月 平成 24 年 5月

（７） Ｕ Ｒ Ｌ ： http://corp.moneyforward.com/

※マネーフォワード社が提供している、日本最大級の個人向け自動家計簿・資産管理サービス「マ

ネーフォワード」は、約 180 万人に利用されています。自動家計簿・資産管理アプリとしては唯

一、Google Play ストア「2014 年ベストアプリ」にも選出されています。

中小企業・個人事業主を対象とした法人向けクラウドサービス「ＭＦ クラウド会計(当社製品名：

マネーフォワード 法人会計)」を始めとする「ＭＦ クラウド」シリーズの利用者数は急速に増加

しており、テクノロジーの力で従来の業務を更に改善して参ります。

３．今後の見通し

   現時点では、当社の平成 27 年 3月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上